Jumlah pendapatan yang
diperolehi Kerajaan Kedah pada tahun tersebut adalah sebanyak
$2,045,322, lantas hasil tanah membentuk peratusan 21.4 peratus
daripada keseluruhan pendapatan kerajaan.43

Jadual 1
Hasil Tanah Dan Pendapatan Kerajaan Kedah,

1327 Hijrah-1335 Hijrah (1909-1917)

Tahun Hijrah Hasil Tanah ($) Pendapatan Kerajaan Kedah ($)
1327 (1909-1910)
1328 (1910)
1329 (1911)
1330 (1911-1912)
1331 (1912-1913)
1332 (1913-1914)
1333 (1914-1915)
1334 (1915-1916)
1335 (1916-1917)

242,873
398,034
399,649
438,211
468,118
454,562
471,514
575,452
766,038

1,240,276
1,449,116
1,838,152
2,045,322
2,407,195
2,513,789
2,592,024
3,276,732
4,584,180

Sumber: A.R.A.G.K. 1327 A.H.-1335 A.H. (1909-1917)

Lebih membanggakan lagi, antara Negeri-negeri Melayu di bawah
penguasaan British, Kedah merupakan negeri ketiga tertinggi perolehan
hasil tanahnya pada tahun 1912 iaitu sebanyak $438,211 selepas Perak
($1,352,577) dan Selangor ($983,083).